
2011.11.16. 

1 

MAZPULKU   

PROJEKTU FORUMI 

2011 

 

Biedrība “Latvijas Mazpulki” 

saskaņā ar Zemkopības  Ministrijas 

 27.07.11. līgumu Nr. 010811/C-64 

 

Īstenojot  

Lauku attīstības programmas 

pasākumu popularizēšanu Latvijas 

mazpulku mērķauditorijai, 

2011.gada rudenī biedrība 

organizēja 10 projektu forumus, kā 

arī mazpulcēnu audzēto dārzeņu  

prezentāciju Rīgā 

 

  

Forums  

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolā 

 

24.09.2011 

 

Dignājas mazpulks saposies “Mazpulcēnu tirdziņam” 

Forums Neretas vidusskolā         24.09.2011 

Forums Neretas vidusskolā         24.09.2011 

 

Sunākstes mazpulka dalībnieces  

Forums Neretas vidusskolā         24.09.2011 

 

Neretas mazpulkā čaklas rokdarbnieces 



2011.11.16. 

2 

Forums Neretas vidusskolā         24.09.2011 

Veidojam rudens ziedu paklāju 

Forums Neretas vidusskolā         24.09.2011 

 

Forums Neretas vidusskolā         24.09.2011 

 

Jēkabpils mazpulcēni čakli gatavojušies forumam  

Forums  

Izvaltas pamatskolā 

 

30.09.2011 

 

Forums Izvaltas pamatskolā         30.09.2011 

... 

Forums Izvaltas pamatskolā         30.09.2011 

... 



2011.11.16. 

3 

Forums Izvaltas pamatskolā         30.09.2011 

... 

Forums Izvaltas pamatskolā         30.09.2011 

Aizrautīgs radošais darbs  

Forums Izvaltas pamatskolā         30.09.2011 

... 

Forums Izvaltas pamatskolā         30.09.2011 

Forums  

Ludzas BJC 

 

8.10.2011 

 

Senākajā Latvijas pilsētā Ludzā, 

mazpulcēnus uzrunāja  šīs pilsētas novada priekšsēdētāja 

Alīna Gendele,  Latgales  novada  mazpulku koordinatore 

Eleonora Obrumāne un Rīgas klubiņa viens no čaklākajiem 

biedriem Intars Pavlovičs.  Uzruna notika  uz balkoniņa, 

kur savulaik ar savu uzrunu iedvesmoja mazpulku tēvs, 

virsvadonis Kārlis Ulmanis. 

 

 

 

 

 

 

 

Kopš šīs dienas ir pagājuši vairāki gadu desmiti, bet  

K.Ulmaņa  idejas ir dzīvas, jo arī mūsdienās Latvijas 

vērtība ir tās cilvēki, kuri negaužoties diendienā liec 

muguru, lai apkoptu mūsu tēvzemes laukus un ievāktu 

dabas veltes. Tādēļ mazpulcēni ir tā vērtīgā jauniešu daļa, 

kuri jau prot iesēt, apkopt, novākt un uzglabāt.  



2011.11.16. 

4 

Forums Ludzas BJC               8.10.2011 

Rēzeknes mazpulks “Taurenītis” un vadītāja Dzintra Gribuste tirgojas ar pašu 

vāktajām liepziedu tējām, pupiņām, tamborētām praktiskām lietām  

Forums Ludzas BJC               8.10.2011 

Lielie mazpulcēni,  kuri darbojās kā brīvprātīgie Rīgas klubiņā, lai iedvesmotu mazos 

darīt, nebaidīties kļūdīties. Viņi ir draugi, nevis vadītāji, tieši tādēļ daudzi mazie 

grib kļūt par klubiņa biedriem, kad paaugsies.  

Forums Ludzas BJC               8.10.2011 

Mazpulcēni dejo kopā ar Ludzas jauniešiem latviešu tautas dejas 

Forums Ludzas BJC               8.10.2011 

Arī šādi var prezentēt paveikto!  

Forums Ludzas BJC               8.10.2011 

Skat, man izauga tādi burkāni! Mazpulcēni prezentē gan savas dienasgrāmatas, kur 

visas vasaras garumā aprakstījuši katru padarīto darbiņu, gan reāli izaudzēto 

Forums Ludzas BJC               8.10.2011 

Burkāni viens par otru skaistāki un lielāki, bet par padarīto jāmāk arī pastāstīt, tā ir 

liela māksla 



2011.11.16. 

5 

Forums  

 Ata Kronvalda Krotes 

pamatskolā 

 

15.10.2011 

 

Forums Krotes pamatskolā         15.10.2011 

Ja esi īsts tirgotājs, mācēsi par savu preci pastāstīt – kā kopt eksotisko telpaugu?  

Forums Krotes pamatskolā         15.10.2011 

Krotes mazpulka vadītāja Indra Zvirbule:  

“Mazpulcēnu mazie projekti šodien  -  veiksmīga lauku uzņēmēja biznesa  

pamats nākotnei!” 

Forums Krotes pamatskolā         15.10.2011 

Komandas uzdevums – veiklībai un attapībai 

Forums Krotes pamatskolā         15.10.2011 

Visiem kopā mums izdosies! 

Forums Krotes pamatskolā         15.10.2011 

Uzņēmējam vajadzīgas daudzpusīgas prasmes – arī uzmanība un  precizitāte   



2011.11.16. 

6 

Forums Krotes pamatskolā         15.10.2011 

Vai mēs varētu būt biznesa partneri, vai konkurenti? 

Forums  

Ziemeru pamatskolā 

 

15.10.2011 

 

Forums Ziemeru pamatskolā         15.10.2011 

Alūksnes novada mazpulcēni fotografējas pie saviem darbiem.  

Īpašie viesi pasākumā bija atsaucīgākie vecāki, bez kuru atbalsta un uzmundrinājuma 

mazpulcēnam neiztikt. 

Forums Ziemeru pamatskolā         15.10.2011 

Paveiktā prezentēšana vienmēr ir bijis interesants un radošs process  

Forums Ziemeru pamatskolā         15.10.2011 

Pēc projektu  prezentācijām varēja arī iemācīties gatavot ziedu piespraudes, strādāt 

ar tāsi un izgatavot pastaliņas  

Forums Ziemeru pamatskolā         15.10.2011 

Šis bija mazpulku burkānu gads – 

  mazpulcēnu dārzos šogad novāktas vairāk par 15 t  oranžo dārzeņu  



2011.11.16. 

7 

Forums Ziemeru pamatskolā         15.10.2011 

Ziemeru mazpulku vadītājs Jānis Bērtiņš bija parūpējies arī par  atraktīvām spēlēm. 

Jaunieši sacentās veiklībā, dārzeņu mizošanā, rīvēšanā un pupiņu lobīšanā. 

Emocijas sita augtu vilni, katrs gribēja būt uzvarētājs  

Forums Ziemeru pamatskolā         15.10.2011 

Forumā valdīja ģimeniski silta un mākslinieciska sajūta, vizuāli tika piestrādāts pat 

pie norādēm, īpaši rudenīgu sajūtu radīja lielās sēnes uz skatuves  

Forums Ziemeru pamatskolā         15.10.2011 

Kas jauns Mazpulku avīzē? Iespējams ieraudzīšu sevi!  

Forums  

Šķēdes pamatskolā 

 

15.10.2011 

 

Forums Šķēdes pamatskolā         15.10.2011 

Šķēdē mazpulcēni savu veikumu prezentēja dekorējot čačiņus jeb zārdus    

Forums Šķēdes pamatskolā         15.10.2011 

...  



2011.11.16. 

8 

Forums Šķēdes pamatskolā         15.10.2011 

...  

Forums Šķēdes pamatskolā         15.10.2011 

...  

Forums Šķēdes pamatskolā         15.10.2011 

Projektu prezentācijā mazpulcēniem jāpārliecina  vērtētāji – kādas prasmes un 

zināšanas apguvu un kā tās spēju izmantot praktiskā darbā   

Forums  

Penkules pamatskolā 

 

22.10.2011 

 

Forums Penkules pamatskolā         22.10.2011 

...  

Forums Penkules pamatskolā         22.10.2011 

...  



2011.11.16. 

9 

Forums Penkules pamatskolā         22.10.2011 

Pieredzes bagātā Pūņu mazpulka vadītāja Valentīna Mīlberga kopā ar mazpulcēniem 

īstenojuši  projektus savam pagastam un mazpulkam  

Forums Penkules pamatskolā         22.10.2011 

Apgūstam tirgotāja pieredzi  

Forums Penkules pamatskolā         22.10.2011 

...  

Forums  

Irlavas pamatskolā 

 

22.10.2011 

 

Forums Irlavas pamatskolā         22.10.2011 

Zantes mazpulcēns Mārtiņš Poškus šogad izaudzējis un z/s “Ezerkauliņi” pārdevis 

380 kg burkānu, 45 kg sīpolu un 1000 kg galda bišu.  

Nu šos dārzeņus var iegādāties lielveikalos “Maxima”    

Forums Irlavas pamatskolā         22.10.2011 

Mazpulcēns ar stāžu Intars Pavlovičs gandarīts par mazpulcēnu panākumiem 



2011.11.16. 

10 

Forums Irlavas pamatskolā         22.10.2011 

Čaklam un mērķtiecīgam darbam ir rezultāti, tie jāprot arī pārliecinoši prezentēt 

 

Forums Irlavas pamatskolā         22.10.2011 

Apgūstot praktiskā darba prasmes varam pārliecināties, kādu nākotnes izglītību un 

profesiju izvēlēties 

Forums Irlavas pamatskolā         22.10.2011 

... 

Forums Irlavas pamatskolā         22.10.2011 

... 

Forums Irlavas pamatskolā         22.10.2011 

... 

Forums Irlavas pamatskolā         22.10.2011 

... 



2011.11.16. 

11 

Forums  

Valkas novada bērnu 

un jauniešu centrā 

 

22.10.2011 

 

Forums Valkas novada BJC         22.10.2011 

Valkas foruma dalībniekus sagaidīja un uzmundrināja Pauks un Šmauks 

Forums Valkas novada BJC         22.10.2011 

Varam pelnīt ne tikai tirgojoties, bet arī organizējot loteriju,  izsoli  

 vai konkursu ar balvām 

Forums Valkas novada BJC         22.10.2011 

... 

Forums Valkas novada BJC         22.10.2011 

Jaunpiebalgas mazpulcēni šogad pētījuši mežu, aizsargājuši un novērojuši ērgļa 

ligzdas vietu, iepazinuši kokapstrādes biznesu  

Forums Valkas novada BJC         22.10.2011 

... 



2011.11.16. 

12 

Forums Valkas novada BJC         22.10.2011 

... 

Forums Valkas novada BJC         22.10.2011 

Eko nodarbībā nostiprinājām videi draudzīgus ikdienas paradumus – atkritumu 

samazināšanu un šķirošanu  

Forums Valkas novada BJC         22.10.2011 

Uzstāties publikas priekšā - tas ir pārbadījums 

Forums  

Daugmales pamatskolā 

 

11.11.2011 

 

Forums Daugmales pamatskolā         11.11.2011 

Cik mazpulku, tik ideju!  

Forums Daugmales pamatskolā         11.11.2011 

Daugmales jaunieši iestudējuši stāstiņu par burkānu audzēšanu  



2011.11.16. 

13 

Forums Daugmales pamatskolā         11.11.2011 

Forums Lāčplēša dienā, mazpulki priecājas par dejām tautiskās noskaņās 

Forums Daugmales pamatskolā         11.11.2011 

Daugmalieši tirgojās, mazpulcēni varēja iegādāties dažādus pašu gatavotus kārumus, 

darinājumus, rotas u.tml.  

Forums Daugmales pamatskolā         11.11.2011 

Kāds savu prezentāciju veido PowerPointā, kāds iemācās no galvas, bet vēl kāds 

uzzīmē milzīgu  plakātu. Galvenais, lai labs darbs padarīts!  

Forums Daugmales pamatskolā         11.11.2011 

Lielākie burkāni tika arī nosvērti, lai sacenstos par smagākā titulu  

Forums Daugmales pamatskolā         11.11.2011 

Nāves salā dalībnieki pieminēja kritušos, dziedāja ”Div’dūjiņas gaisā skrēja”, izgāja  

stafeti, pēc kuras sildījās pie ugunskura. Kopā bija radusies īpaša atmosfēra, kurā 

savijās zināšanas, prieks, godbijība, bet galvenais domas un darbi par labāku Latviju  

Mazpulku audzēto 

dārzeņu prezentācija 

Rīgā 

 

10.11.2011 

 



2011.11.16. 

14 

Mazpulku audzēto dārzeņu prezentācija Rīgā       10.11.2011 

Pašu audzētie dārzeņi nu nonāk veikala plauktā Šogad Rīgas lielveikalos pārdos vairāk kā 30 t mazpulku izaudzēto galda biešu  

Mazpulku audzēto dārzeņu prezentācija Rīgā       10.11.2011 

Strautiņu mazpulka čaklās meitenes ir pārliecinātas, pircējiem kraukšķīgie un sulīgie 

burkāni garšos, nākošā gadā jāaudzē vēl vairāk! 

Mazpulku audzēto dārzeņu prezentācija Rīgā       10.11.2011 

Pētnieciskā vizīte 

SIA “Spilva” ražotnē un 

lielveikalā “Maxima”  

 

10.11.2011 

 

Spilvas produkcijas degustācija 

Ekskursija pa Spilvas ražotni         10.11.2011 

Iepazīstot ražošanas procesu, ievērojam visus drošības un higiēnas noteikumus 

Ekskursija pa Spilvas ražotni         10.11.2011 



2011.11.16. 

15 

Tagad mazpulcēni zina, kuri mācību priekšmeti skolā īpaši jāmācās, lai kļūtu par  liela 

un veiksmīga biznesa struktūras darbiniekiem. 

Latvijas dārzeņu ražotājiem ir  izaugsmes iespējas,  lai palielinātu Latvijā audzēto 

produktu īpatsvaru Spilvas produktos.  

Ekskursija pa Spilvas ražotni         10.11.2011 Mazpulku audzēto dārzeņu prezentācija Rīgā       10.11.2011 

 

Zemkopības ministre Laimdota Straujuma:  

“Pozitīvi vērtēju mazpulcēnu uzņēmību un praktisko darbošanos zemnieku 

saimniecībās, kas nenoliedzami veicina bērnu un jauniešu iesaistīšanos 

lauksaimniecībā. Šādu un līdzīgu projektu realizēšana ir nopietns ieguldījums 

bērnu saimniekošanas prasmju pilnveidošanā, jo var kalpot kā pamats 

lauksaimnieciskajai uzņēmējdarbībai nākotnē.”  

 

2011. gada mazpulku projektu forumos piedalījās 

557 mazpulcēni , 156 mazpulku vadītāji, vecāki un atbalstītāji 

 

 

Šogad 1244 mazpulcēni izstrādājuši individuālos un grupas 

projektus 

 

 

Noslēgti 83 burkānu 13 galda biešu, 5 sīpolu un 1 kāpostu 

piegādes līgums ar z/s “Ezerkauliņi”,  

kopā pārdod gandrīz 50t dārzeņu! 

  

 

 

Mazpulcēnu darbs –  

Latvijas lauku nākotnes pamats! 


